
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

                                              УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                «КОРЕН-БЕНОЕВСКАЯ СШ» 

                                     П Р И К А З  

     От 29 декабря 2022 г.                                                                                    № 114-од                                 

                                             с. Корен – Беной 

 

Об утверждении плана мероприятий                                                                                         

(дорожной карты) по разработке ООП                                                                                                    

на основе ФООП в МБОУ «Корен-Беноевская СШ» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального 

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»,  приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 16.11. 2022 №992 № « Об  утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования, от 16. 11. 2022 

№ 993 « Об  утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования» от 23. 11. 2022 № 1014 « Об  утверждении федеральной образовательной 

программы среднего  общего образования». В целях приведения основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования МБОУ «Корен-Беноевская СШ» в соответствие с федеральными 

образовательными программами 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «Корен-Беноевская СШ» работу по разработке ООП НОО, ООО 

и СОО на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП к 01.09.2023. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий (Дорожную карту) по разработке основных 

образовательных программ на основе федеральных основных общеобразовательных 

программ в МБОУ «Корен-Беноевская СШ». (Приложение 1) 

2. Утвердить и ввести в действие с 29.12.2022 Положение о рабочей группе 

по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП (приложение 2). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФОП (приложение 3). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                       Директор                                             У. Х. Абдулкадиров 

С приказом ознакомлены: 

Аларханова М. М. 

Абдулкадиров И. У. 


